Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017 г.

   № 290-п

г. Усть-Кут
Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения  для индивидуальных жилых

домов  на  межселенной  территории  Усть-

Кутского муниципального образования

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на межселенной территории Усть-Кутского муниципального образования  (Приложение 1).
             2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования  М.А. Барса.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                          Т.А. Климина
                                                                                                                                            Приложение 1

Утверждено постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 05.06.2017 года  № 290-п
Перечень

первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов  на межселенной территории Усть-Кутского муниципального образования

           1. Предлагается:

           1.1. У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами;

           1.2. В каждом жилом строении   должно находится: лом, багор, 2 ведра, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), емкость для хранения воды не менее 0,2 куб.м.;

           1.3. На стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

 Консультант (по ГО и ЧС) Администрации

 Усть-Кутского муниципального образования                                           С.В. Моисеев